[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 апреля 2023 года №164
с. Питерка

О проведении голосования по отбору общественных территорий Питерского муниципального образования, подлежащих благоустройству в 2024 году в электронной форме на единой федеральной платформе

В соответствии с пунктами 2 и 4 постановления Правительства Российской Федерации от 8 октября 2020 года №1630 «О внесении изменений в приложение №15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в целях проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы  «Формирование комфортной среды с. Питерка Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области на 2018-2025 годы» в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация  муниципального района
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень общественных территорий Питерского муниципального образования Питерского муниципального района Саратовской области, планируемых к благоустройству в 2024 году, по которым будет проходить онлайн голосование, согласно приложению №1.
2. Утвердить план привлечения добровольцев и информирования граждан о проведении онлайн голосования в 2024 году, согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://питерка.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального района.

Глава муниципального района                                                            Д.Н. Живайкин

Приложение №1 к постановлению
администрации муниципального района от 07 апреля 2023 года №164

Перечень
общественных территорий Питерского муниципального образования Питерского муниципального района, планируемых к благоустройству в 2024 году, по которым будет проходить онлайн голосование

1. Общественная территория «Зона отдыха в Парке Победы»
2. Общественная территория «Набережная по ул. им Чапаева»

ВЕРНО: руководитель аппарата администрации
муниципального района                        А.А. Строганов
	                                                            Приложение №2 к постановлению администрации муниципального района от 07 апреля 2023 года №164

План привлечения добровольцев и информирования граждан о проведении онлайн голосования по выбору общественных территорий Питерского муниципального образования Питерского муниципального района, планируемых к благоустройству в 2024 году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обновление тематического раздела о возможности   голосования по отбору общественных территорий в электронной форме на официальном сайте администрации Питерского муниципального района, в группе  ВКонтакте, на сайтах и в социальных группах СМИ «Искра»
	По мере поступления  новой информации
о единой федеральной платформе
	Администрация Питерского муниципального района

	2.
	Актуализация информации  в тематических подразделах сайтов актуальных новостей о возможности  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме :
- информации о преимуществах электронной формы голосования;
- инструкции по регистрации и подтверждению личности при регистрации на единой федеральной платформе
	По мере поступления  новой информации
о единой федеральной платформе
	Администрация Питерского муниципального района

	3.
	Встреча главы Питерского муниципального района с волонтерскими организациями для их привлечения к работе по организации электронного голосования
	март 2023 г
	отдел по делам архитектуры и капитального строительства администрации Питерского МР

	4.
	Проведение встреч и мастер-классов в организациях и учреждениях Питерского муниципального образования, учебных заведениях для популяризации  голосования по отбору общественных территорий в электронной форме
	Еженедельно до окончания периода голосования
	Администрация Питерского муниципального района, волонтеры

	5.
	Обеспечение трансляции социальной рекламы (видеороликов) о единой федеральной платформе на   официальном сайте администрации Питерского МР, на сайтах и в социальных группах СМИ «Искра»
	По мере поступления  социальной рекламы
о единой федеральной платформе
	Администрация Питерского муниципального района

	6.
	Рассылка ссылки на единую федеральную платформу для голосования по выбору общественных территорий в организации и учреждения Питерского муниципального образования
	По мере изменения информации
	Администрация Питерского муниципального района, волонтеры

	7.
	Упоминание о голосовании на всех публичных мероприятиях (23 февраля, 8 марта, 1,9 мая и тд.)
	февраль-май
	Администрация Питерского муниципального района, волонтеры

ВЕРНО: руководитель
аппарата администрации муниципального района                                                                                                А.А. Строганов
5

image1.jpeg